8.666/93 e os demais
atos constantes do processo SEI-100001/000987/2023, mediante as seguintes
cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O acréscimo do objeto contratual resultará na alteração do valor do pagamento à
CONTRATADA, devendo o CONTRATANTE pagar a quantia total de R$ 175.839,32
(cento e setenta e cinco mil e oitocentos e trinta e nove reais e trinta e dois centavos),
em 01 (uma) parcela mensal no valor de R$ 2.211,12 (dois mil duzentos e onze reais e

doze centavos), relativa ao período de Janeiro/2024,  01 (uma) parcela mensal no valor
de R$ 9.120,87 (nove mil cento e vinte reais e oitenta e sete centavos), relativa ao
período de Fevereiro/2024, 06 (seis) parcelas mensais e sucessivas no valor de R$
26.533,44 (vinte e seis mil quinhentos e trinta e três reais e quarenta e quatro
centavos), relativas ao período de Março a Agosto/2024 e 1 (uma) parcela
correspondente a 6 (seis) dias do mês de setembro/2024 no valor de R$ 5.306,69
(cinco mil e trezentos e seis reais e sessenta e nove centavos), mantendo-se as
demais condições de pagamento.

CLÁUSULA SEGUNDA

As despesas com a execução do presente contrato correrão à conta das seguintes
dotações orçamentárias, para o corrente exercício de 2024, assim classificados: